
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 50 Pág. 16636Jueves, 13 de marzo de 2014

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA
INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN (ITA)

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2013, de la Directora General del Instituto 
Tecnológico Agrario de Castilla y León, por la que se aprueba el proyecto de obra: 
«Proyecto de mejora y modernización del regadío en la Comunidad de Regantes del Canal 
del Páramo, Sector VIII. León: Tubería de abastecimiento tramo II, estación de bombeo, 
instalación eléctrica de alta y baja tensión». PEP: 2013/304.

Visto el Informe emitido, el día 19 de noviembre de 2013 por la unidad de Ingeniería y 
Proyectos de la Subdirección de Infraestructuras Agrarias del Instituto Tecnológico Agrario 
de Castilla y León.

Vista la propuesta formulada por el Subdirector de Infraestructuras de fecha 19 de 
noviembre de 2013, y conforme a lo dispuesto en el artículo 33 del Procedimiento General 
y normas de Contratación del Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León,

RESUELVO

Primero.– Aprobar el proyecto de «PROYECTO DE MEJORA Y MODERNIZACIÓN 
DEL REGADÍO EN LA COMUNIDAD DE REGANTES DEL CANAL DEL PÁRAMO, 
SECTOR VIII. LEÓN: TUBERÍA DE ABASTECIMIENTO TRAMO II, ESTACIÓN DE 
BOMBEO, INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE ALTA Y BAJA TENSIÓN», redactado por el 
Ingeniero Agrónomo D. Rodrigo Gutiérrez Ansótegui, con un presupuesto de ejecución 
por contrata de CINCO MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS DE EURO 
(5.619.459,92 €).

Segundo.– Fijar el grupo en que deben estar clasificados los contratistas de obras 
que opten a la adjudicación del contrato: Grupo J, Subgrupo 5; Grupo E, Subgrupo 6 y 
Grupo I, Subgrupo 9.

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada ante la Consejera 
de Agricultura y Ganadería en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 
publicación.

Valladolid, 20 de noviembre de 2013.

La Directora General del Instituto 
Tecnológico Agrario de Castilla y León, 
Fdo.: M.ª Jesús Pascual Santa Matilde

CV: BOCYL-D-13032014-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 50 Pág. 16637Jueves, 13 de marzo de 2014

POLÍGONO PARCELA PROPIETARIO EXPROP. 
DEFINITIVA

OCUP. 
TEMPORAL

TÉRMINO MUNICIPAL DE BUSTILLO DEL PÁRAMO

309 94 JUAN VILLACORTA MIGUEL 1991,341105

309 95 SUTIL MATA ANIBAL 1494,157044

309 96 GONZALEZ GONZALEZ ANGEL 4163,433495

309 97 DELGADO VILLADANGOS MARIA ISABEL 1342,942934

309 98 JAÑEZ QUINTANILLA SERAFIN 1645,940306

309 99 FRANCO GARCIA NATIVIDAD 8610,272480

309 133 CASCON VAZQUEZ NORBERTA 1266,127710

309 134 VELASCO FRANCO LANDELINA 2297,061248

309 135 SUTIL PAZ ANGEL 1568,028151

309 136 SUTIL PAZ ANGEL 803,441088

309 137 SARMIENTO GONZALEZ OLIVA 1794,040048

309 138 SARMIENTO GONZALEZ OLIVA 2041,059915

309 139 JAÑEZ CANTON RAMON 0,307986 2104,497502

309 140 JAÑEZ CANTON RAMON 477,717304

309 10095 SUTIL MATA LUCAS 0,260928 1331,765548

405 19 NATAL NATAL GERMAN 3938,328122

405 20 GARCIA JUAN ARGIMIRA 5471,129336

TÉRMINO MUNICIPAL DE URDIALES DEL PÁRAMO

116 24
CASTRO FONSECA M CARMEN
CASTRO FONSECA M LUISA
CASTRO FONSECA M ROSA

1030,778516

116 25 GONZALEZ GONZALEZ MAXIMINA 12137,463586

CV: BOCYL-D-13032014-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 50 Pág. 16638Jueves, 13 de marzo de 2014

POLÍGONO PARCELA PROPIETARIO EXPROP. 
DEFINITIVA

OCUP. 
TEMPORAL

116 26 CABREROS BLANCO JOSE 24256,093223

117 76

MARTINEZ CARREÑO ANDRES
MARTINEZ CARREÑO M LUZ BEGOÑA
MARTINEZ CARREÑO MANUEL
MARTINEZ CARREÑO RUBEN

6160,710409

117 77 RODRIGUEZ FERRERO ANDRES 3590,475512

117 78 JAÑEZ DELGADO PABLO 3948,376184

117 79 APARICIO MATA JOSE ANTONIO
HONRADO FRANCO ADORACION 6860,299312

117 80 JUNTA VECINAL DE MANSILLA DEL PARAMO 5734,242480

TÉRMINO MUNICIPAL DE VILLAZALA

107 54 SAN MARTIN ABELLA VICENTE 4190,903070

107 5371 JUNTA VECINAL DE HUERGA DE FRAILES 2118,727448

107 5374 GONZALEZ ORDOÑEZ BAUDILIO 168,044329

107 5375 GONZALEZ SAMPEDRO PAULINO 231,574710

107 5376 VEGA GONZALEZ INOCENCIO 162,832068

107 5377 RUBIO PEREZ IGNACIO 544,463602

108 157

CASTELLANOS CASTELLANOS MARIA LUISA
CASTELLANOS GALLEGO CESAR
CASTELLANOS GALLEGO NOEMI
CASTELLANOS PEREZ ADORACION
CASTELLANOS PEREZ ALFREDO
CASTELLANOS PEREZ FELISINDO
CASTELLANOS PEREZ FELIX ERNESTO
CASTELLANOS PEREZ ISIDRO

3144,233710

108 84 FRANCO FUERTES FRANCISCO 7266,596840

108 158 DELEGACION DE ECONOMIA Y HACIENDA DE LEON MEH 1858,062727

CV: BOCYL-D-13032014-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 50 Pág. 16639Jueves, 13 de marzo de 2014

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

POLÍGONO PARCELA PROPIETARIO EXPROP. 
DEFINITIVA

OCUP. 
TEMPORAL

108 159 PEREZ RUBIO ANTONIO 5701,745891

108 169 PINOS FUERTES TEODORA 2333,507897

108 170 VEGA NATAL FRANCISCO 7280,658430

108 180 VIDAL FRANCO AURELIO 2806,361127

108 181 TOSTON GUTIERREZ EULOGIO 1698,628394

108 186 PEREZ ALEGRE EULOGIO 1598,793073

108 217 FUERTES MORAN ANA MARIA 2824,293421

108 220 PEREZ FUERTES TOMAS 1625,347693

108 221 PEREZ FUERTES TOMAS 1410,229251

108 222 CARBALLO FRANCO DELFINA 1681,995904

108 5230 DIEZ BLANCO ISAAC 605,891614

108 5231 RUBIO MARTINEZ FERNANDO 638,858607

108 5232 RUBIO PEREZ IGNACIO 243,593858

108 5233 ALFAYATE ABELLA ELICINIA 274,282559

108 5234 PINOS PINOS MAXIMINO 229,740197

108 5235 RUBIO ORDOÑEZ GREGORIO 356,520957

108 5236 PEREZ FRAILE JOSE 468,379622

108 5257 CENTENO MARTINEZ MARIA ISABEL 524,827112

108 5549 JUNTA VECINAL DE HUERGA DE FRAILES 1340,447599

108 5557 FRANCO FERNANDEZ JOSE ALBERTO 963,405241

CV: BOCYL-D-13032014-10


		2014-03-13T07:30:58+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




